
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 77392605  

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.uffcio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 
1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi»; 

VISTA il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado»; 

VISTA il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, e successive 

modificazioni, regolamento recante «norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 510 del 23 aprile 2020, avente ad oggetto 

“Procedura straordinaria, per titoli ed esami, per l’immissione in ruolo di 

personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto 

comune e di sostegno”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 783 dell’8 luglio 2020 recante “Modifiche ed 

integrazioni al decreto 23 aprile 2020 n. 510”, con i quali il Ministero 

dell’Istruzione ha indetto - a livello nazionale ed organizzato su base regionale 

- il concorso per titoli ed esami finalizzato alla copertura di posti comuni e di 

sostegno nelle scuole secondarie di I e II grado, e con il quale è stato elevato 

il numero di posti destinati alla procedura di cui sopra e sono state apportate 

ulteriori modifiche al decreto n. 510/2020; 

VISTO l’art. 2 comma 1 lett. a) del D.D. 510/2020 con cui si stabilisce che la 

partecipazione alla procedura è riservata ai soggetti i quali “tra l’anno 

scolastico 2008/2009 e l’anno scolastico 2019/2020 hanno svolto, su posto 

comune o di sostegno, almeno tre annualità di servizio, anche non 

consecutive, valutabili come tali ai sensi dell’art. 11, comma 14, della legge 

3 maggio 1999, n. 124. [omissis]... I soggetti che raggiungono le tre annualità 

di servizio prescritte unicamente in virtù del servizio svolto nell’anno 

scolastico 2019/2020 partecipano con riserva alla procedura straordinaria” 

mailto:drla.uffcio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 77392605  

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.uffcio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 
2 

VISTI i propri decreti con i quali sono state approvate e rettificate le graduatorie di 

merito della suddetta procedura concorsuale per la classe di concorso A049;  

DATO ATTO  che il docente MASTRODICASA Marco, inserito con riserva nella suddetta 

graduatoria per la regione Abruzzo, ha svolto la terza annualità nell’anno 

scolastico 2019/2020 presso l’Istituto Omnicomprensivo Città S. Angelo, con 

contratto prot. 9976 dal 11/10/2019 al 30/06/2020; 

RITENUTO 

NECESSARIO 

dover sciogliere la riserva di inclusione nella graduatoria di merito suddetta 

per MASTRODICASA Marco; 

 

  

 

DECRETA 

Art.1 

1. A parziale rettifica del proprio decreto n. 219 del 15 marzo 2022, per il candidato 

MASTRODICASA Marco è sciolta la riserva di inclusione e lo stesso è inserito a pieno titolo nella 

graduatoria di merito di cui al Decreto Dipartimentale n. 510 del 23 aprile 2020, per la classe di 

concorso A049 della regione Abruzzo. 

 

 

Art. 2 

1. Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e modi previsti 

dalla vigente legislazione.  

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

   

 

 

mailto:drla.uffcio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2023-09-25T14:45:26+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2023-09-25T16:47:06+0200
	protocollo




